第 2020-S012 号
2021 年 1 ⽉ 19 ⽇

関係者各位
公益財団法⼈ ⽇本ライフセービング協会

ライフセービングスポーツ本部 宮部周作

第 12 期 JLA ハイパフォーマンスプログラム
⽇程変更に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

⽇頃より⽇本ライフセービング協会（JLA）の諸事業に対しまして多⼤なるご理解とご協⼒をいただ
きまして誠にありがとうございます。

第 12 期 JLA ハイパフォーマンスプログラム募集におきまして、2021 年 2 ⽉ 23 ⽇(⽕祝)に開催を

予定しておりました「第 12 期 JHPT トライアウト」について、慎重な検討を重ねた結果、開催を取
り⽌めることといたしました。同⽉における競技会開催が中⽌となったため、本トライアウトは翌⽉
3 ⽉の開催を検討しております。
トライアウト実施及びそのほか強化計画に関する詳細については、以下をご参照願います。

敬具

記

（１） 3 ⽉中で計画している全てのトライアウトが実施できないと判断した場合

l 1 ⽉ 31 ⽇までの選考対象登録者から、強化指定選⼿を選任する。
l これ以降の登録者についての選考は、プログラムに記す対象競技会等にて実施する。

（２） 全⽇本プール競技選⼿権⼤会（5 ⽉）が開催できなかった場合（現時点での考え）

l 当委員会では、本競技会に代わる特別な選考会は実施しない（同様施設の確保が困難）。
l International German Cup2021 ⽇本代表選⼿は、第 12 期 JHPT 強化合宿を経て選出す

る。
※選考⽅法等については別途、監督から強化指定選⼿を対象に通知（3 ⽉以降を予定）。

（３） 全⽇本ジュニア／ユース選⼿権⼤会ビーチ（5 ⽉）または全⽇本種⽬別選⼿権⼤会（6⽉）が

開催できなかった場合（現時点での考え）
l 当委員会では、本競技会に代わる特別な選考会は実施しない。
l 三洋物産 International Lifesaving Cup2021 ⽇本代表選⼿は、第 12 期 JHPT 強化合宿を

経て選出する。

※選考⽅法については別途、監督から強化指定選⼿を対象に通知（5 ⽉以降を予定）。

（４） 強化計画表（訂正版）

3 ⽉までの⽇程を変更（⾚字で表記） ※状況により 4⽉以降の計画も変更する場合がある。
ファイル添付︓（12JHPP）強化計画表_訂正

（５） 第 12 期 JHPT トライアウト（3 ⽉）
1 ⽉ 31 ⽇までに選考対象登録を申請している者が、このトライアウトに参加することができ
る。
なお、プール種⽬のトライアウト（計画中）については後⽇告知する。
ファイル添付︓（概要）12JHPT トライアウト_2021 年 3 ⽉

（６） そのほか

l 上記内容を理解し、選考対象登録の申請を⾏うこと。
l 地⽅ブロック・都道府県協会・団体／クラブが主催した競技会結果を選考のため参考にす

ることもある。

以上

公益財団法⼈ ⽇本ライフセービング協会
ライフセービングスポーツ本部

info@jla.gr.jp